(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, suprascriptum instrumentum extractum, sumptum et fideliter exemplatum de foliaco instrumentorum compositorum per quondam Georgium Oddoardi de Clavaro, notarium et olim cancellarium, vidi, legi, correxi et diligenter ascultavi cum auctentico et originali scripto manu dicti condam Georgii et utrumque concordare inveniens me subscripsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premisorum, habens superinde auctoritatem, licentiam et potestatem michi ex iniuncto custodie privilegiorum comunis Ianue officio attributam<sup>k</sup>.

<sup>a</sup> I nomi che seguono sono disposti in colonna; due trattini indicano la fine di ogni colonna  
<sup>b</sup> incomparabilem: su correzione in B <sup>c</sup> et: in soprilinea in B <sup>d</sup> presentis: om. C  
<sup>e</sup> antiquum in B <sup>f</sup> corretto su confirmazione et renovazione in B <sup>g</sup> metue in C <sup>h</sup> palacii (corretto su palacio) terracia in C <sup>i</sup> Benasie in C <sup>j</sup> Vesconte in C <sup>k</sup> (S.T.)-attributam: om. C.

242

1350, febbraio 10, Genova

*Il comune di Genova rinnova ad Eliana, vedova di Iacopo del Carretto, marchese di Savona, nella persona del figlio Enrico, suo procuratore, l'infedeltà dei castelli di Deigo e Carretto, ricevendone il giuramento di fedeltà.*

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Archivio Segreto, n. 348; c o p i a semplice di imbreviatura [B], *Ibidem*, n. 2727/34; c o p i a autentica [C], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 217 v., da B; c o p i a semplice [D], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 217 r., da C.

Nel margine superiore di I la seguente annotazione di mano moderna: « Cantera 17 »; a tergo, della stessa mano del testo: « p(ro) Ian(ue) cancellar(ia) » ed alcune prove di penna.

I nn. 242-247 sono tratti da un fascicolo cartaceo [B], un *cartularium instrumentorum feudorum* di Corrado di Credenza che potrebbe rappresentare il suo contributo al lavoro preliminare di raccolta ed organizzazione del materiale da trasferire nel *liber*; sul frontespizio la seguente intitolazione di mano coeva: « Conradini de Credencia, notarii et cancellarii »; di mano tarda « 1350 ».

E d i z i o n e: *Liber iurium*, II, n. 200.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 543.

Feudum castrorum Deghi et Carreti.

In nomine Domini amen. Magnificus dominus, dominus Iohannes de Valente, Dei gracia Ianuensium dux et populi defensor, ex baylia<sup>a</sup> sibi attributa a comuni et populo Ianuen(sibus), in presentia, consilio, deliberacione, consensu sui<sup>b</sup> consilii quindecim sapientum, in quo interfuit legitimus et sufficiens numerus dictorum consiliariorum presentium et consentientium et quorum quidem consiliariorum nomina sunt hec: Benedictus de Archu, prior, Oliverius de Castiliono, Martinus de Prementorio, Antonius Macia, Antonius de Sarzano, Melianus Ferrandus, Ricobonus de Vernacia, Iohannes Blanchus, speciarius, Nicolaus Vignolus, peliparius, Fredericus de Canellis, taliator, Obertus Castronus de Sexto<sup>c</sup>, audicta et intelecta requisicione facta ab ipso domino .. duce et suo<sup>d</sup> consilio per dominum Enricum, quondam domini Iacobi, marchionem Saone, procuratorem et procuratorio nomine egregie domine Eliane<sup>e</sup> de Carreto<sup>f</sup>, filie quondam bone memorie domini Alberti, marchionis de Carreto, et uxoris quondam egregii domini Iacopi, marchionis de Carreto, ut de procuracione constat instrumento publico scripto manu Bartolini de Iudice de Spigno, notarii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo, die quinta februarii<sup>g</sup>, cuius<sup>h</sup> procuracionis tenor inferius est scriptus, continente quod placeat ipsi domino .. duci dictum procuratorem, dicto nomine, investire et per ipsum<sup>h</sup> dictam dominam Elianam de castris et locis Degi sive Dei et Carreti, que pertinent ipsi domine Eliane hereditario nomine, ut<sup>i</sup> pro parte ipsius procuratoris asseritur, iure<sup>j</sup> nobilis et gentilis feudi<sup>k</sup> et vigore cuiusdam investiture de novo facte predicte<sup>l</sup> domine Eliane per alium suum procuratorem legitimum<sup>m</sup>, ut asserit, per recolende memorie<sup>n</sup> magnificum dominum, quondam dominum Iohannem de Murta, tunc Dei gratia ducem Ianuensium<sup>o</sup> et populi defensorem, cum ipse procurator offerat, dicto nomine, se paratum facere eidem domino .. duci, recipienti nomine comunis Ianue, de ipsis castris et locis fidelitatis debitum et legitimum sacramentum et actendere, facere et observare, dicto nomine, omnia et singula que facere debet<sup>p</sup> comuni Ianue pro ipsis castris et locis secundum quod in concessione diu facta per comune Ianue scripta<sup>q</sup> in registro comunis Ianue plenius continetur et habens noticiam predictus dominus .. dux de concessione feudi facta per comune Ianue egregiis viris, dominis Octoni de Carreto, marchioni, et Ugoni filio ipsius, pro ipsis et filiis suis masculis et feminis et descendantibus ex ipsis, in nobile et gentile